
گزارش یک دوران

سی سال زندگی   
یهودیان ایرانی

هارون یشایایی  
انتشارات ماهریس  
۳۹6 صفحه  
۱۲۰ هزار تومان  

ایــن کتــاب گزیده ای از حضــور فعال و کســب تجربیات 
یشــایایی در ســال های بعد از پیروزی انقلاب ایران اســت. 
همان طور که از نام کتاب پیداســت نویســنده ســعی کرده 
است گزارشــی واقع بینانه را از زندگی بخشی از مردم ایران، 
در موقعیتی خاص برای خوانندگان تشــریح نماید و برخی از 
نقاط مبهمی را که در ارتباط با زندگی یهودیان در ایران وجود 

دارد، روشن کرده است.

انجمن سری پروشیم

آلیسون ویر  
 ترجمۀ:  

علیرضا ثمودی پیله رود
خبرگزاری فارس  
۱۹۳ صفحه  
۱۷ هزار تومان  

کتاب »انجمن سری پروشیم« با روش تحلیلی ـ استنادی 
و بیانی شیوا توضیح می دهد که چگونه جنبش صهیونیسم 
توانســت سیاســت مداران آمریــکا و انگلســتان را در جهت 
قانونــی جلوه دادن اعمال غیرقانونی خود به حرکت وادارد. 
اعمالی مانند به سرقت بردن تمامی یک ملت و سپس حیله 
و فریــب در هنــگام شــکایت آن ملت و تلاش بــرای گرفتن 

سرزمین شان.

اسرار سازمان مخفی یهود

ژرژ لامبلن  
 ترجمۀ:  

مصطفی فرهنگ
 انتشارات:  

دنیای کتاب
۱۲۱ صفحه  

این کتاب حاضر ترجمه ای از »پروتکل های یهود« اســت. در 
این پروتکل هــا، برنامه ها، تصمیمات، اســتراتژی ها و طرح های 
جمعــی از متفکران و خاخام های یهود به منظور تســخیر جهان 
طراحی و تدوین شــده اســت. یهودیان صهیونیســت طبق این 
پروتکل هــا معتقدند بعد از ویران کردن مســیحیت و اســلام، بر 
جهان اســتیلا خواهند یافــت. این پروتکل ها راه رســیدن به آن 

سلطنت یهودی داوودی را ترسیم می کنند.
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اندیشه
کتاب نظری درباره فلسطین

خاورمیانه همواره یکی از پرمناقشه ترین 
و حســاس ترین مناطــق در دنیا شــناخته 
می شــود که در سراســر تاریخ محــل تنازع 
انــواع گروه هــای قومــی و مذهبــی بــوده 
اســت. هرچنــد ایــن منطقه در یــک قرن 
اخیر جنگ های خونین و مرگ بار بســیاری 
به خــود دیده، با این حال همــواره از آن به 
عنوان یکــی از مراکز مهم تمدن جهانی یاد 
می شود. کشــورهایی که در خاورمیانه قرار 
دارنــد، هر یک از تاریــخ و فرهنگی جذاب، 
خاص و غنی برخوردارند و براســاس اسناد 
و روایات تاریخــی مهد تولد ادیان ابراهیمی 
نیز در این ســرزمین ها بوده است. از سوی 
دیگر به خاطر وجود منابع طبیعی بســیار و 
مراکز اســتراتژیک در خاورمیانه، کشورهای 
ابرقدرت دنیا همیشــه به آتش این منازعات 
و اختلافــات قومــی و مذهبــی دمیده اند و 
باعث به خاک و خون کشیده شدن بسیاری 
از انســان ها شــده اند. مســألۀ فلســطین و 
اســرائیل نیز یکی از همین مناقشــات مهم 

این منطقه است.
تمرا بی. اور در کتاب »منازعۀ فلســطین 
و اســرائیل«، تلاش کرده تا با نظر به مسائل 
قومی و مذهبی خاورمیانه، از خشــم اعراب 
نســبت به شکل گیری دولت اسرائیل سخن 
بگوید و از منظری تاریخی جوانب گوناگون 
ایــن مســئله مهم جهانــی را بررســی کند. 
تمرا بــی. اور نویســنده ای آمریکایی ســت 
که سال هاســت به صورت تمام وقت در این 

حرفــه فعالیت می کنــد و تاکنــون بیش از 
۴۰۰ کتاب آموزشــی بــرای خوانندگان در 
هر ردۀ سنی نوشته است. او همواره شیفتۀ 
تاریخ بــوده و بــه همین خاطر بســیاری از 
آثارش به این حوزه مربوط است. هم چنین 
اور توانســته برای نوشــتن کتابــی در مورد 
خشــونت در مدارس، عنوان بهترین کتاب 
غیرداستانی کتابخانۀ عمومی نیویورک را از 
آن خــود کند. تمرا بی. اور در کتابش تلاش 
کرده تا ریشه های تاریخی منازعۀ فلسطین 
و اسرائیل را روشن کند و از جوانب گوناگون 
بــه آن بپردازد. هرچند که بارها قراردادهای 
صلحی میان فلســطین و اســرائیل صورت 
گرفت امــا مناطقی نظیر نوار غــزه همواره 
محل جنگ و اختلافات عمیق بوده اســت 
و به همین خاطر هزاران فلســطینی کشته 
شــدند و به اجبار به دیگر ســرزمین ها کوچ 
کردند و حتــی مواردی همچون مشــخص 
نبودن وضعیت بیت المقدس، شــهرک های 
اســرائیلی، مرزبندی هــا و... همچنــان به 

نتیجه ای نهایی و مشخص نرسیده است.

 ریشۀ منازعه
پــس از جنگ جهانی دوم و نسل کشــی 
یهودیــان توســط نیروهای نــازی، ایده ای 
توسط بزرگان یهود و کشورهای غربی مطرح 
شــد که برای در امان مانــدن قوم یهود باید 
به سرزمینی بازگشت که در اصل برای آن ها 
بوده و مســلمانان و مســیحیان هیچ حقی 
بــرای ماندن در آنجــا را ندارنــد. البته روند 
مهاجرت گسترده یهودیان از سراسر جهان 
بــه خاک فلســطین به مرور ســرعت گرفت 
اما پــس از قطع نامه ای که در ســال ۱۹۴۸ 

توسط انگلســتان ثبت شــد، رژیم اسرائیل 
به رســمیت شناخته شــد و همین امر آتش 
خشــم اعراب را شعله ور کرد و از همان سال 
تا بــه الان جنگ های فراوانــی میان اعراب 
فلســطینی و ایــن رژیــم نامشــروع صورت 
گرفته اســت. در واقع رژیم جعلی اسرائیل، 
اولین بار در ســال ۱۹۴۸ با حکمی اروپایی 
که توســط انگلســتان صادر شــد، شــکل 
گرفت. فلســطینی ها که تا پیش از آن تحت 
استعمار انگلســتان قرار داشتند، این حکم 
را مســتبدانه و مغرضانه دانستند. به همین 
 دلیل همیشه تشکیل اســرائیل را نامشروع 
و غیرقانونی دانســته اند. تشــکیل اسرائیل 
از ســال ۱۹۴۸ تا امروز، باعث شــکل گیری 
مناقشات و جنگ های زیادی در خاورمیانه 
شــده اســت. در همان حال که اسرائیلی ها 
چاره اندیشــی می کردند چه سیاســتی در 
قبــال کرانۀ باختــری و غزه پیــش بگیرند، 
درگیری هــای گاه و بیــگاه بین اســرائیل و 
همســایگان عربش همچنان ادامه داشت؛ 
ارتش اســرائیل اغلــب در امتــداد مرزهای 
جدید در حال گشت زنی بود و رهبران عرب 
هم معمولًا دســته های کوچکــی از مبارزان 
را برای مواجهه با نیروهای اســرائیلی اعزام 
می کردند. جمال عبدالناصر از این وضعیت 
که شبه جزیرۀ سینا و بخش اعظم کانال سوئز 
در اختیار اسرائیل بود بسیار خشمگین بود 
و همواره کنترل اسرائیل بر این مناطق را به 
چالش می کشید. در مارس ۱۹۶۹ او تهاجم 
کوبنده و برق آســایی را در مقیاس گسترده 
علیه مواضع اســرائیل در کانال شروع کرد. 
اســرائیل هم به تلافی نیروهای مصری را با 
حملات هوایی با سلاح های پیشرفته جدید 

منازعه نابرابر 
 تمرا بی. اور در کتاب منازعۀ فلسطین و اسرائیل

به سیر تاریخی این منازعه و علل دامنه دار شدن آن پرداخته است

مهرزاد دیلمی
گزارشگر


